Diário Oficial Eletrônico  n. 11.375 5 de janeiro de 2024 Página 273

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 3, DE 3 DE JANEIRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar AVELINO RAFAEL MANTOVANI, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula
nº 424490025, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Brasilândia/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Santa Rita do Pardo/MS, no período de 15 de fevereiro
a 05 de março de 2024, em razão de gozo de férias de Lúcio Otávio Pereira Marinho.

	      Campo Grande, MS, 3 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 4, DE 3 DE JANEIRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA,  Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 123041023, Delegada Titular da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Defraudações,
Falsificações, Falimentares e Fazendários/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos
termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente
da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes Ambientais e de Atendimento ao Turista/MS ,  no período
de 26 de dezembro de 2023 a 10 de janeiro de 2024, em razão de recesso e gozo de férias  de Bruno Henrique
Urban.

	      Campo Grande, MS, 3 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 5, DE 3 DE JANEIRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  ELAINE CRISTINA ISHIKI BENICASA,  Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 37818023, Delegada Titular da Primeira Delegacia Especializada de Atendimento a Mulher/MS , para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes
Ambientais e de Atendimento ao Turista/MS ,  no período de 11 a 21 de janeiro de 2024, em razão de gozo de
férias  de Bruno Henrique Urban.

	      Campo Grande, MS, 3 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 681, de 7 de dezembro de 2023, publicada
no Diário Oficial Eletrônico nº 11.344, de 8 de dezembro de 2023, que designou NILSON FONSECA MARTINS,
Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 10412023, lotado na Assessoria Jurídica/DGPC/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Assessoria de Administração/DGPC/MS, no período
de 08 a 17 de janeiro de 2024, em razão de gozo de férias de Geraldo Marim Barbosa.
                                  	     Campo Grande, MS, 3 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL